

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
هُوَ الَّذِي خَلَقَكُمْ مِنْ طِينٍ ثُمَّ قَضَىٰ أَجَلًا وَأَجَلٌ مُّسَمًّى عِنْدَهُ ثُمَّ أَنْتُمْ
تَمْتَرُونَ

قال رسول الله صلى الله عليه وسلم

كتب الله مقادير الخلائق قبل ان يخلق السموات والارض
بخمسين الف سنة قال وعرشه على الماء

KADERE İMAN

**Farkı yok, mantarlaşmış bir kayadan, derimin;
Yüzümde çizgi çizgi, imzası kaderimin.**

Kıymetli müminler!

Kader sözlükte ölçmek, ölçüp takdir ederek tayin etmek, güç yetirmek ve kudret anlamlarına gelir. Dini bir terim olarak kader, Allah'ın ezelden ebede kadar olacak bütün hadiselerin zaman ve yerlerini, özelliklerini ve nasıl olacaklarını ilim ve iradesine göre bilip takdir etmesidir. Kaza ise bu takdirin gerçekleşmesidir.

Değerli cemaatim!

Allah Teâlâ varlıkları bir kadere göre yaratır ve kâinattaki tüm düzeni bu kadere göre yürütür. Hayat yolunda karşılaştığımız hadiselerin izleri gerçekte kaderin çizgileridir. Güneş, ay, yıldızlar, insanlar, hayvanlar, nebatat vs. bütün varlıkların hareket ve duruşları kaderin içerisinde. Dalından düşen her yaprak Yaş kuru ne varsa her şey bir kadere göre belirlenmiştir. Allah Teâlâ dünyadaki düzeni bu kadere göre dizayn etmiş ve kaosu bu kader ile ortadan kaldırmıştır.

Aziz Kardeşlerim!

Allah insanları yaratmış, onlara akıl, irade ve güç vermiştir. İnsan akıl ve iradesi ile iyi olana yönelmeli, kötü olandan sakınmalıdır. İnsanın bu iyiye yönelme ve kötü olandan sakınma gücüne “irade-i cüz’iye” denir.

Bu gücümüzü kullanarak iyi, kötü, faydalı ve zararlı olandan hangisini irade edersek Allah da onu irademize uygun olarak takdir eder. Seçtiğimiz şey iyi ise sevap kazanırız. Kötü ise günah işlemiş oluruz. Kader bu olunca, günah olan bir şeyi kendi isteğimizle yaptıktan sonra onu kadere bağlayıp “Bu benim alın yazım” diyerek günahı kendi iradesinin dışında işlediğini söylemek doğru olmaz. *Cenab-ı Allah “Başınıza her ne musibet gelirse kendi yaptıklarınız yüzündendir. O, yine de çoğunu af eder¹. Buyurmaktadır.*

Kıymetli kardeşlerim!

Kadere inanmak imanın şartlarından birisidir. Kader konusu her ne kadar imanın şartlarından biri olsa da inanan inanmayan herkes kendi güçlerinin üzerinde bir gücün var olduğunun ve bu gücün dünyayı dizayn ettiğinin farkındadır. Zira inançsız insanların alın yazım böyleymiş, şansım küstü ifadeleri farkında olmadan bu gerçeği haykırışlarının göstergesidir. Her Müslümana düşen vazife ne yaparsa yapsın göklerden gelen bir kararın olduğunu bilmesi ve gayesine ulaşamadığında bu gücün daima kendisini gözetlediğini ve takdir yetkisinin sadece bu güçte olduğunu düşünerek kanaat etmesidir.

Değerli din kardeşlerim!

Hutbemi başta okuduğum ayet ve hadis in meali ile bitirmek istiyorum. *O öyle bir Rab'dır ki, sizi çamurdan yaratmış, sonra (her birinize) bir ecel tayin etmiştir. (Kıyametin kopması için) belirlenmiş bir ecel de O'nun katındadır. Siz ise hâlâ şüphe ediyorsunuz.² Allah arşı su üzerinde iken ve gökleri ve yeri yaratmadan elli bin yıl önce insanların kaderlerini yazdı.³*

Dipnotlar:

¹ Şura 42/30

² Enam 2

³ Müslim kader 7/10

Hazırlayan: Uğur KILIÇ Üzümlü İlçe Vaizi

Redaksiyon: İl İrşat Kurulu